

 Klimatarena
Stockholm

Klimatlöfte

Version 2.0 – December 2024



Klimatarena Stockholms klimatlöfte

Inom Klimatarena Stockholm arbetar vi för att minska utsläppen i länet av växthusgaser i enlighet med Parisavtalet. Vi åtar oss att stegvis minska utsläppen av växthusgaser från bygg- och anläggningsprojekt med minst 50% mellan 2020 och 2030 med sikte på att nå 70% i spetsprojekt¹.

För att förverkliga målsättningen behöver vi en utveckling från linjära till cirkulära processer i enlighet med resurshierarkin i bygg- och anläggningssektorns färdplan². Det betyder att vi nyttjar den redan byggda miljön i så hög grad som möjligt genom att bevara, utveckla och uppgradera befintlig bebyggelse och infrastruktur samt återbruka byggmaterial. Vidare arbetar vi för att bevara och addera kolsänkor och ha en mer resurseffektiv hantering av jord- och bergmaterial, använder byggmaterial med lägre klimatpåverkan, elektrifierar byggarbetsplatser, optimerar våra byggtransporter samt utvecklar och testar nya lösningar och arbetssätt.

Vi deltar aktivt och engagerar oss i Klimatarena Stockholms gemensamma arbete och medverkar i den regelbundna uppföljningen av klimatlöftet.

Varje organisation bidrar utifrån sina förutsättningar och sin rådighet:

- Vi privata och offentliga byggherrar, fastighetsägare och förvaltare åtar oss att ställa krav och ge förutsättningar till andra aktörer inom våra bygg- och anläggningsprojekt för att uppnå den gemensamma målsättningen. Vi förbinder oss att mäta och redovisa klimatpåverkan från bygg- och anläggningsprojekt.
- Vi entreprenörer och konsulter åtar oss att minska klimatpåverkan relaterat till vårt affärserbjudande av produkter och tjänster i linje med den gemensamma målsättningen. Vi föreslår och/eller föreskriver resurseffektiva lösningar med låg klimatpåverkan ur ett livscykelperspektiv.
- Vi materialleverantörer åtar oss att utveckla våra produkter mot allt lägre klimatpåverkan och mer cirkulära lösningar i nivå med klimatlöftet. Vi erbjuder aktivt nya lösningar.
- Vi offentliga aktörer åtar oss att stödja och ge förutsättningar för privata och offentliga bolag att minska sina utsläpp i nivå med den gemensamma målsättningen genom att planera, projektera, ställa krav i upphandlingar och följa upp.

¹ Utsläppsminskningen kan mätas från organisationens baslinje eller från projektspecifik baslinje eller jämfört med Boverkets referensvärden för byggnader.

² Tänk om, optimera nyttjande, förläng livslängd, anpassa, komplettera, bygg nytt (Färdplan för fossilfri konkurrenskraft, Bygg- och anläggningssektorn – uppdaterad 2024)

Datum och ort

Organisation

Underskrift

Namnförtydligande

Tillsammans för en snabbare omställning

Klimatarena Stockholm är en neutral och aktörsdriven samverkansplattform för företag, kommuner och akademi med målet att minska klimatpåverkan och öka resurseffektivitet i bygg- och anläggningssektorn i Stockholms län. Samarbetet syftar till att överkomma stuprör, förstå varandras förutsättningar och gemensamt hitta hållbara lösningar. Alla aktörer i bygg- och anläggningssektorn är välkomna att delta. Klimatarena Stockholm är ett initiativ av Region Stockholm och Länsstyrelsen i Stockholms län.

www.klimatarenastockholm.se